Si el monarca escarmentara de la primera muger, no se casara con la segunda, y si se acordara de la guerra que le daua la segunda no fuera mal tratado de la tercera, y si nunca partiera de su memoria el tratamiento que le hizo aquella, nunca casara con la otra. Quatro vezes se casó y cient mill se arrepentió.

No sin causa Vidalió Gario quemó todos sus bienes por no casar con Palestina y también el gentilico Lanteo no le debía de faltar razón quando en las llamas del fuego abrazó su persona por no çufrir la yra de su muger Lentua. Ni tampoco Sulpho Catulo no estaua contento con Mina pues se priuó de la vida por dar a ella la muerte. Pues si el vno aburríó sus bienes y los otros tuuiron en tan poco sus vidas, ¿cómo quieren que me case para verme en lo que ellos se vicron, especialmente en la edad que es enemiga del trabajo?

*Certo certius est nullam actionem humanam aequae prudentiam desiderare viri quam nuptias, tunc enim homini est negotium cum muliere, quae subtilitate ingenii omnia penetrat. Vaeh misero homini ignoranti, qui callidae mulieri fidem dat, et contra vaeh pauperi cui nupta est foemina diues, foedo qui pulchram, et humili qui splendidam vxorem ducit: nam loco tranquillitatis, cauta indocto, opulenta inopi, pulcra turpi, et generosae humili perpetuas inimicitias habebit, quemadmodum expertus est Monarcha in omnibus quas lecti socias habuit, et mihi persuasum habeo si crebrius connubia iterasset noua semper illi mala exoritura fuisse.*

*Narras mihi a tribus puellis me sponsum expeti, quarum singulae peculiare dotes habeant quibus alias duplo superent, atque ita primam venustate, secundam generis splendore, tertiam opum vi ratione dupli praestare, et nihilominus vnamquamque seorsum formosam, nobilem, et probam esse omnesque virtutibus ornatas.*

*Miror equidem te verbis legatorum fidem adhibere qui suae utilitatis respectu, inuenustae venustae, vili generosae, pauperculaeque diuitis nomen dare solent, maxime, si fuerint legati longinqui et alienigenae, nam fama, vi aiunt, vires adquirit eundo semper illi vitia suppressunt, et occultant, vnde post matrimonium vtrumque suae sortis poenitet. Viri enim de suo infortunio conqueruntur; vxores vero in iudicandis suis vtilitatibus caecutiunt. Hinc discordiae Monarchae, exitium Vidalii Garii, et Gentilici Lantei et Sulpho catuli aliorumque de quibus historiae mentionem faciunt prodire.*

*Istuc equidem pro certo affirmo me ita alienatum esse a proposito maritandi euoluendi bonis libris, vt nolim mihi vxorem dari etiam si omnium quas sol videt formosissima, ditissima aut clarissima mihi offerretur; ne cum formosissima cor roderem et exederem, cum generosa curis aestuarem, a diuite vero iniuriose et calumniose exciperem, maxime cum aetas mea non ferat, nec ignorantia permittat, neque cum libertate conueniat, nec animus eo*